令和５年８月 22 日

農 林 水 産 部

農業経営・所得向上推進課

 報 道 機 関 各 位

農業の経営継承セミナーの開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、ぜひ取材してくださるようよろしくお願

いします。

 県では、新規就農者の確保のほか、多様な経営課題に対応するため、令和４年６月に「山形

県農業経営・就農支援センター」を立ち上げ、就農希望者に対する適切な情報提供や就農相談、

農業者に対する個別経営支援を関係機関と連携して取り組んでおります。本セミナーは、経営

継承に携わる関係機関職員の資質向上を目的に開催するものです。

記

１ 日  時  令和５年８月24日（木） 15:00 ～ 16:30

２ 会  場  山形県庁 講堂（２階）

３ 主  催  山形県農業経営・就農支援センター

公益財団法人やまがた農業支援センター

４ 講  師  山崎農業経済研究所 所長 山崎政行 氏

５ 参 加 者  下記所属の経営継承に携わる職員

市町村、山形県農業協同組合中央会地域・担い手サポートセンター、各ＪＡ、

一般社団法人山形県農業会議、県関係課（農業技術環境課、農林大学校研修

部、各総合支庁農業振興課・各農業技術普及課）等

【問合せ先】

農林水産部農業経営・所得向上推進課

 課長補佐 後藤   TEL：023-630-2286

報道監 農林水産部次長 齋藤

プレスリリース